
مهم است؟ یاشغال یهانیبزرگ حماس در سرزم اتیچرا عمل  

های در حال عوض کردن صفحه ها، این روزهافلسطین، مسأله اول جهان اسلام و حتی مسأله اول جهان انسان

فقط برگ جدیدی در کتاب تاریخ است که شاید بتوان که نه وقایعی عظیمتاریخ و رقم زدن وقایعی شگفت است؛ 

با تعبیر  پایانی یک فصل برای گشودن فصلی جدید است؛ فصلی که رهبر انقلاب اسلامی از آن ادعا کرد، صفحه

اندازه مهم است؟ کنند. اما چرا عملیات طوفان الاقصی تا ایننظم نوین جهانی یاد می  

مقاومت فلسطینیپیشدستی نیروهای   

ـــ علیه رژیم غاصب  تر، حماسطور دقیقاین اولین عملیات آفندی نیروهای مقاومت فلسطین ـــ به

های دیگر ــ پدافندی یا در حماس، جهاد اسلامی یا گروه فلسطین ــ صهیونیستی است. تا پیش از این، عملیات

کشورهای دیگر  آفندی بوده توسط ارتش ر عملیاتوحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی بوده یا اگ پاسخ به حملات

ها تنها سلاحش، از دل یک نوار باریک که سال مثل مصر، سوریه و اردن علیه اسرائیل انجام شده است. حالا اما

زند. در مقاومت، جنگی با شدت علیه رژیم منحوس صهیونیستی رقم می صبر و سنگ بوده، یک گروه کوچک

سر خود حکومتی پشت شان که با هر ضعف و قوتی، دولت وا...، عراق، سوریه و ارتشزباز لبنان، ح اینجا حرف

ها مقاومت، صبر نظامی آن است که بعد از سال دارند، نیست بلکه سخن بر سر یک تشکیلات خودگردان و شاخه

خواب  ریزی شده،امهای و برنتواند با یک نقشه حرفهحالا به جایی رسیده که می و تلاش برای رشد و قوی شدن،

هایش را برای کرد آخرین گاممی ها برباید؛ رژیم اشغالگر صهیونیستی که خیالراحت را از چشمان اسرائیلی

عادی سازی روابط با کشورهای مختلف برداشته است. نکته اصلی  حذف فلسطین از تاریخ و جغرافیای جهان با

شدندمی المللی همیشه نادیده انگاشتهر معادلات بینو قدرت گرفتن مردمی است که د دیده شدن این رشد . 

دشوار است، چراکه عادت استکبار،  خصوص کشورهای غربی بسیارها بهپذیرش این اتفاق برای بسیاری از دولت

فقط سلوک مقاومت را جمهوری اسلامی با آنها در این است که نه که تفاوت بزرگپروری است. حال آنزیردست

 دلیل همین به کند.می دهد، بلکه به آنان اعتماد به نفس ایستادن در برابر ظلم را هم هدیهیاد می نبه مستضعفا

کنیم، ما پیشانی و بازوی کنیم، ما از مبارزات دفاع میمی دفاع فلسطین از ما البته»: فرمایندمی انقلاب رهبر

هاست؛ طراحان فلسطینی اما این کار، کار خودبوسیم... هوشمند و جوانان شجاع فلسطینی را می طراحان مدبر و

شاءا... این حماسه را به وجود بیاورند و این حماسه ان اندگذشته توانستههوشمند، جوانان شجاع، فعالان ازجان

فلسطین خواهد بود گام بزرگی برای نجات .» 

المللاز بین بردن قدرت دروغین رژیم اشغالگر در حوزه بین  



بریم، چراکه جز اهمیت آن پی می کنیم بیشتر بهبه این واقعه درظرف زمانی موجود نگاه میازسوی دیگر وقتی 

ها در اراضی اشغالی های بی حد و حصر صهیونیستسازیشهرک سازی روابط کشورها با رژیم غاصب،بحث عادی

کشور جعلی مستقل  عنوان یککم رژیم جعلی اسرائیل را بهکرد تا کممی نیز اذهان را آماده های اخیرو در سال

الاقصی ثابت کرد این خیالی بیش نیست. مقاومت طوفان جای فلسطین به خاطر بسپارند. در این میان امابه

 قبلی فلسطین، مانند اند. هرچند عملیاتمردم آن از مبارزه دست کشیده فلسطین نه ضعیف شده و نه

اما « بر رخسار زشت آنهاست. تریها سیلی سنگیناین ظلم واکنش»خوبی نشان داده بود که القدس نیز بهسیف

 هایها برای حفظ سرزمینهای مقاومت بود. اگر تا الان فلسطینیگروه عملیات اخیر، گامی جلوتر از توانایی دفاع

آیند. آنها بار دیگر به میدان می شانهای از دست رفتهگیری سرزمینجنگیدند، حالا برای بازپسمانده میباقی

ها از سرزمین فلسطین فرا خواهد رسید و زودی دوران اخراج صهیونیستبه این پیام را به دنیا مخابره کردند که

و غیرتی! مبارزان و  شان، حماسه آفریدند. چه رشادتی و چه شجاعتی و چه فداکاریبرای اثبات ادعای حقا که

ای جز مرگ تدریجی حاصل نخواهد شد، نتیجه« ماندن فقط در سپر دفاعی باقی»با دانند که مجاهدان غزه می

دست گرفت و به میدان آمد پس باید ابتکار عمل را در . 

هاحجم تبادل آتش و نحوه مبارزات صهیونیست  

نه دیگر ترسی از پاسخ وحشیا شکوه صبر در قلب مردم آن رشد کرده وفلسطین سرزمین مقاومت است و نهال با

 ۲۸۹۶شهید داده که  ۴۵۰۰لحظات نگارش این متن، قریب به  که غزه تاها نخواهند داشت؛ کما اینصهیونیست

ای، با هفته زخمی داشته است. غزه در بازه حدودا دو ۲۴۵هزار و  ۱۴زن بوده و بیش از  نفر از آنها کودک و

های فسفری که سلاح کشتارجمعی است، با بمب نرو شده است. از بمبارابهها روترین حملات اسرائیلیوحشیانه

های مسکونی. هنوز کفن شهدای بیمارستان المعَمدانی خشک نشده استخانه ها وتا بمباران بیمارستان . 

امن اعلام شده،  عنوان نقطهبه بیمارستانی که -سابقه نبوده که البته بی -که با جنایت جنگی اسرائیل جایی

های این حادثه چنان دلخراش و جانگداز است که توان صحنه شود،کش بمباران میتوسط این رژیم کودک

سرپا  این چه عزمی است که پس از این همه شهید و مجروح هنوز هم مادران فلسطینی توصیف آن نیست. اما

وتی قد خم است که در برابر چنین قسا ایطلبانهجنگند. این چه روحیه شهادتشان میاند. هنوز مردانایستاده

را؛  کند. بکشُید ماها را؛ زندگی ما دوام پیدا میبریزید خون »گفتند که  ا... بحقکند؟ امام خمینی رحمتهنمی

اشکِ هر کودک و آه هر مادری بیدارتر و  شک این اُمت اسلام با هر قطره خون و باو بی« شود.ملت ما بیدارتر می

دارند و خسارت و ایستادگی و نیروهای مقاومت دست از پیشروی برنمی تر شده است. مردم غزه دست ازآماده

منحوس در این نبرد با تمام  های این رژیمنحوی که تعداد کشتهکنند؛ بهفزاینده به اسرائیل تحمیل می تلفاتی

وبی دارد به خسابقه است و بهکند. اتفاقی که بیبرابری می روزه ۳۳های بعد از جنگ های آنها در درگیریکشته

شودهای میدانی به کشتار فلسطینیان ختم نمیدهد که دیگر تمام هزینهمی طرف مقابل هشدار ! 

هاای اسرائیلینمایی رسانهمظلوم  



ها انتظار این سطح از صهیونیست توان فهمید که به یقینها و تبادل آتش جدی میاز حجم بالای درگیری

اند. در این میان طرف صهیونیستی سعی زیادی نداشته و غافلگیر شده هانیرویارویی متقابل را از جانب فلسطی

وحشیانه است که فریاد  نمایی کند اما جنایات او چنانها، مظلوماستفاده از قدرت دفاعی فلسطینی کرد تا با

در سراسر جهان را بلند کرده است تمامی مردم آزاده . « دروغ است. درصد خلاف واقع و نمایی، صداین مظلوم

نظامی و  غزه بیرون بیاورند، خلاص کنند و برسند به مراکز توانستند خود را از محاصره چون مجاهدان فلسطینی

مظلوم نیست؛ ظالم هست، متجاوز  ها، او مظلوم است؟ این رژیم غاصب هر چه هست،غیرنظامی صهیونیست

تواند از این کس نمییست؛ ظالم است. هیچاما مظلوم ن اینها هست، گو هست، همههست، جاهل هست، یاوه

یک مظلوم بسازد هیولای دیوسیرت چهره .» 

 اسرای طرفین و شکست ابهت اسرائیل

با اسرای اسرائیلی چون آبی بود بر  اینها اما بحث اسرا قرار دارد! رفتار اخلاقی مقاومت فلسطین در صدر همه

پراکنی بر علیه فلسطینیان. از طرف دیگر اسیر شدن بیش رتآتش نف اسرائیل برای دمیدن به های بیهودهتلاش

هستند، باعث شد تا  دست نیروهای حماس که تعدادی از آنان نظامیان و افسران بلندپایهاسرائیلی به ۲۰۰از 

جعلی اسرائیل تخریب شود. تعداد زیادی از این اسرا  هیمنه قدرت پوشالی نظامیان صهیونیستی در دفاع از رژیم

اند! تعداد زیادی در حال فرار و تعدادی هم در نبرد و درگیریدستگیر شده شانهایاخل خانهدر د بار روانی  .

اند، از آسمان و زمین و دریا از دیوار حائل رد شده اند،ها رسیدههای اسرائیلیچنین تا خانهها اینکه فلسطینیاین

سازی آماده اند متوجه تحرکاتی برایاست، چرا که نتوانسته امنیتی رژیم غاصب را برده اند، آبروی دستگاهگذشته

ها اسرائیل را تحقیر کردندعملیاتی به این وسعت شوند. فلسطینی بودن آن را شکستآنچنان که بت غیرقابل .

 دلیل است که رهبر انقلاب نیز در دیدارهمینقابل ترمیم نخواهد بود. به سادگیهزار تکه کردند و این شکست به

واقعیتی است که وجود دارد.  این یک»کنند: نخبگان و استعدادهای برتر علمی برای بار دوم صریحا اشاره می با

ای را که در این قضیه خورد نخواهد توانست شکست مفتضحانه صهیونیستی هر کار هم بکند، جبرانالبته رژیم

 «.بکند

شد! روز جشن کیپور )آمرزش گناهان(. این  که روز شنبه برای آغاز عملیات انتخابتمام اینها را بگذارید کنار این

» واقعیت که در پنجاهمین سالگرد جنگ مصر و سوریه به اسرائیل ۱۹۷۳، همان روزی که در سال«یوم کیپور

تنهایی به همسوی مقاومت فلسطین آنبگیرند، چنین عملیاتی از های خود را پسسرزمین حمله کردند تا

های نکنیم که برخلاف ادعاهای دولت ها غیرقابل هضم است. فراموشطراحی و انجام شد، برای صهیونیست

رودمیمبارزان فلسطینی پیش اروپایی و آمریکایی، عملیات به دست خود . 

 تصویر جهانی صهیونیست و امنیت شهروندان اسرائیلی



های مردمی در ها، سیل حمایتدرگیری ز آن جهت متعلق به فلسطینیان است که در پی ایناما پیروزی اصلی ا

 بار دیگر به جریانآفریقا و آسیا برای همراهی با مردم مظلوم غزه یک کشورهای مختلف، از قلب آمریکا تا اروپا و

ده است، دیگر قابل حذف افتا صهیونیستی دشمن دل به المللیبین بازخوردهای این پس در که ترسی افتاد.

امنیت نیست. ماجرای حمله به گردشگران اسرائیلی در مصر، و  نخواهد بود. دشمن فهمید که دیگر هیچ کجا در

اسرائیلی، آنچنان  سفارت اسرائیل در پکن و خشم و نفرت جهانی مردم نسبت به شعب برندهای حمله به کارمند

آرامش را هم نتوانند در سر بپرورانند، چه رسد به  د که دیگر رویایدهغاصبان ناامن نشان می زمین را برای این

بپیوندد واقعیت به «اسرائیل سرزمین امن یهودیان خواهد شد»که بر این ها مبنیادعای صهیونیست . 

 مقام ایمان و توکل

ترین بدیهی و مجروح دهد، از ای را ببیند، این همه شهیدطبیعتا پذیرش این مسأله که ملتی چنین وحشیگری

شود، و بازهم دلیرانه ادامه دهد و نیروی مقاومتی مثل حماس  حقوق خود مثل آب و برق و گاز و دارو محروم

متکی است  گرمحاسبه عقل به صرفا شان،محاسبات که آنهایی ها دشوار است. برای خیلی چنین رشد کند،

توان با عدد و رقم سنجید، چه را نمی زندمی های آزاده رقمکنند جوششی که خون پاکان در قلبفراموش می

توان شدن را در محاسبات مادی نمیمقاومت بزرگ از گهواره با آوازه .رسد به نقش دعا و توسل و توکل و ایمان

سنجد، فریادهای مادری که می ای که بدون مفهوم عزت و باور به خدا اتفاقات رادر نظام محاسباتی  .گنجاند

ای خواهد که از جنگ برگردد و آه دختربچهاما از همسرش نمی کندپسرش را بغل کرده و گریه میجان پیکر بی

توان مادی نمی گنجد. با محاسبهگوید که از جنگ برگردد، هرگز نمیترسد اما به پدرش نمیمی که از تنهایی

زندگی انتخاب آزادگان جهان گردد. این نوع برنمی فهم کرد که چرا فلسطین هرچقدر هم شهید بدهد از راهش

 .است

 سرانجام کار

بالا برود، حتی اگر اراضی  سرانجام این جنگ هرچه که باشد، تعداد اسرا و شهدا و مجروحان هرچقدر هم

 شان خارج شود، نباید فراموش کرد که در عملیات طوفاندست ها دوباره ازدرآمده توسط فلسطینیکنترلبه

پیروزی  کردن آن ممکن نیست و فلسطین چنان بهسنگینی خورد که پنهان بهچنان ضر الاقصی اسرائیل

 فلسطین اخیر روزهای قضایای» شد. روشن نزدیک یافت که موجب عزت و افتخار اسلام و نویدبخش آیندهدست

ن قضایا کند اما بخش دیگری از ایمردان، دل انسان را مجروح می و کودکان و زنان شهادت و هابمباران ویژهبه

حرکتی که در  قدرت باورنکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این دهندهنشان

ها خواهد شدفلسطینی فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل .» 

 


